
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.09.2023  № 1829 
с. Павловск 

 
 
 

Об утверждении размеров должност-

ных окладов работников, осуществ-

ляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного са-

моуправления Павловского района 

Алтайского края 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 144 Трудо-

вого кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципаль-

ного образования Павловский район Алтайского края,  

 п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить размеры должностных окладов работников, осу-

ществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного са-

моуправления Павловского района Алтайского края, замещающих должно-

сти, не отнесенные к должностям муниципальной службы (приложение № 1, 

№ 2). 

2. Руководителям органов местного самоуправления Павловского рай-

она Алтайского края привести в соответствие штатные расписания работни-

ков, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов мест-

ного самоуправления Павловского района Алтайского края, замещающих 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы.  

3. Признать утратившими силу постановления Администрации 

Павловского района Алтайского края по перечню, согласно Приложению № 

3 к настоящему постановлению.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возник-

шие с 01.01.2023 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава района О.И. Бронза 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к Постановлению Администрации 

Павловского района 

от 12.09.2023  № 1829 

 

 

Должностные оклады работников, осуществляющих техническое обес-

печение деятельности органов местного самоуправления Павловского района 

Алтайского края, не являющихся муниципальными служащими  

 

№ 

п/п 

Наименование должностей Размер должностного оклада, 

руб. 

Муниципальны

й район 

Сельское 

поселение 

1. Работники, осуществляющих 

техническое обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

 

1.1. Инспектор, заведующий 

хозяйством, кассир, 

делопроизводитель, оператор 

персональных электронно-

вычислительных машин 

5452 4498 

  предельный фонд оплаты труда, 

количество должностных 

окладов в расчете на год 

2. Работники, осуществляющих 

техническое обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

31,3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 2 

к Постановлению Администрации 

Павловского района 

от 12.09.2023  № 1829 

 

 

Должностные оклады работников, осуществляющих техническое обес-

печение деятельности органов местного самоуправления Павловского района 

Алтайского края, не являющихся муниципальными служащими  

 

№ 

п/п 

Наименование должностей Размер должностного оклада, 

руб. 

Муниципальны

й район 

Сельское 

поселение 

1. Водитель 

 

6580 4567 

2. Уборщик служебных помещений, 

сторож, дворник, рабочий по 

обслуживанию здания (электрик, 

слесарь-сантехник) 

2900 2311 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Постановлению администрации 

Павловского района 

от 12.09.2023  № 1829 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

утративших силу постановлений Администрации  

Павловского района Алтайского края 

 

            от 11.02.2008 № 140 «Об установлении нормативов формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений»; 

        от 17.10.2008 № 1780 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»; 

         от 18.04.2012 № 572 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»; 

       от 13.05.2013 № 653 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»; 

        от 31.05.2013 № 756 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»; 

         от 29.10.2013 № 1478 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»; 

        от 28.04.2014 № 565 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия 



на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»; 

        от 08.05.2014 № 637 «О внесении изменений в отдельные нормативные 

акты Администрации Павловского района; 

        от 01.03.2017 № 141 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»; 

         от 27.12.2017 № 1170 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»; 

       от 25.06.2019 № 603 «О повышении предельных размеров денежных воз-

награждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправле-

ния, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных 

размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении из-

менений в постановление Администрации Павловского района от 11.02.2008 

№ 140»; 

      от 20.10.2020 № 985 «О повышении предельных размеров денежных воз-

награждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправле-

ния, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных 

размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении из-

менений в постановление Администрации Павловского района от 11.02.2008 

№ 140»; 

      от 18.05.2021 № 478 «О повышении предельных размеров денежных воз-

награждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправле-

ния, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных 

размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении из-

менений в постановление Администрации Павловского района от 11.02.2008 

№ 140»; 

     от 01.07.2022 № 659 «О повышении предельных размеров денежных воз-

награждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправле-

ния, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных 

размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении из-

менений в постановление Администрации Павловского района от 11.02.2008 

№ 140»; 

        от 07.10.2022 № 1058 «О повышении предельных размеров денежных 

вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного само-

управления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 

предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих и о 

внесении изменений в постановление Администрации Павловского района от 

11.02.2008 № 140». 

 



 


